

PROJEKTITOETUSE TAOTLUS

Taotleja nimi	Eesti NATO Ühing
Projekti nimetus	“NATO, kollektiivkaitse ja Eesti riigikaitse”
Projekti üldmaksumus	102 075 EUR
sh taotletav summa	45 000 EUR
sh omafinantseering	1 000 EUR
sh kaasfinantseering	56 075 EUR (taotlemisel)
Projekti toimumise aeg	01.01.2025-31.12.2025
Toetuse kasutamise periood	01.01.2025-31.12.2025

TAOTLEJA ANDMED

Juriidiline nimetus	Eesti NATO Ühing
Registrikood	80141973
Postiaadress	Valge 13, Tallinn, 11415
E-post	info@eata.ee
Telefon	+372 5118080
Kodulehekülje aadress	www.eata.ee
Käibemaksukohustuslase number	-
Taotleja põhikirjalised tegevused	<p>Eesti NATO Ühingu põhikiri (https://www.eata.ee/eata/pohikiri/) § 2. Eesmärgid.</p> <p><u>Ühingu eesmärgid on:</u></p> <ol style="list-style-type: none">aidata kaasa NATO ja selle eesmärkide ning tegevuse tutvustamisele läbi seminaride, õppematerjalide, haridusprogrammide, projektide ja muude tegevuste;toetada Eesti Vabariigi NATO liikmelisust;arendada kontakte NATO liikmesriikide ja teiste riikidega;liikmete ja avalikkuse kaasamine välis- ja julgeolekualase debati arendamisse ning selle läbi avalikkuse teavitamine riigi välis- ja julgeolekupoliitikast. <p><u>Eesti NATO Ühingu (EATA) missiooniks on suurendada</u> ühiskondlikku toetust Eesti NATO liikmelisusele; tõsta Eesti avalikkuse teadlikkust kollektiivkaitse toimemehhanismidest ning NATO, Euroopa Liidu ja Eesti julgeolekupoliitikast; edendada rahvusvahelist koostööd kaitse- ja julgeolekupoliitika vallas; tutvustada Eesti seisukohti ja huvisid kaitse- ja julgeolekuküsimustes nii siseriiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil; toetada integratsiooni ja üksteisemõistmist Eesti ühiskonnas ning edendada rahvusvahelist stabiilsust ja julgeolekut.</p>
Pangakonto andmed	
Kontoomaniku nimi	Eesti NATO Ühing
Pangakonto number (IBAN)	EE811010220016888015 , SEB pank
Viitenumber (vajadusel)	-
SWIFT kood (vajadusel)	HABAE2X

Kontaktisikute andmed	
Allkirjaõigusliku isiku nimi	Krista Mulenok
E-post	krista.mulenok@eata.ee
Telefon	+372 5118080
Projektijuhi/kontaktisiku nimi	Krista Mulenok
E-post	krista.mulenok@eata.ee
Telefon	+372 5118080

PROJEKTI EESMÄRK JA TEGEVUSED

<p>Projekti eesmärk <i>Kirjeldage, mida soovite projekti läbiviimisega saavutada, ja selgitage, kuidas see on seotud riigikaitse eesmärkidega.</i></p>	<p><u>EATA tegevuste eesmärkideks on:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • pakkuda avatud ning kaasavat foorumit kaitse- ja julgeolekupoliitika rolli ning olulisuse teemadel arutlemiseks; • toetada kaitsetahte kasvatamist Eesti elanikkonnas; • tugevdada riigi ja kodanikuühenduste vahelist koostööd ning anda kodanikuühiskonna panus kaitse- ja julgeolekupoliitika väljatöötamise ning konsensuskultuuri arendamisse; • toetada sidusust, integratsiooni ja üksteisemõistmist Eesti ühiskonnas, kasutades selleks nii eesti, vene kui ka muid keeli; • kaasata julgeolekuvaldkonna aruteludesse enam eestikeelseid noori vanuses 10-35 ning tagada kvaliteetne teemakajastus koolides ja ülikoolides; • jagada NATO ja Euroopa Liidu liikmesriikide ning partnerriikide hulgas Eesti riikluse arendamise ning reformide elluviimise kogemust ning tutvustada NATOt ja kollektiivkaitset. <p>Eesti julgeolekupoliitika eesmärgiks on kindlustada Eesti riigi iseseisvus ja sõltumatus, rahva ja riigi kestmine, territoriaalne terviklikkus, põhiseaduslik kord ja elanikkonna turvalisus. Selle saavutamiseks on koostatud riigikaitse arengukava aastateks 2022–2031, mis lähtub riigikaitse laiaastast käsitusest ja mille eesmärgiks on riigi kaitsmine ja selleks valmistumine, kasutades kõiki riigi käsutuses olevaid nii sõjalisi kui ka mittedõjalisi võimeid ja ressursse ning ühendades olulised tegevused nii avalikust, era- kui ka kolmandast sektorist. 2025. aasta projektidega toetab Eesti NATO Ühing ka riigikaitse arengukavas seatud eesmärke.</p>
<p>Projekti lühikokkuvõte <i>Kirjeldage lühidalt projekti tegevusi ja partnereid, samuti kuidas kavandatud eesmärke ja oodatavaid tulemusi saavutatakse. Kui projekt jaguneb allprojektideks, siis</i></p>	<p>Eesti NATO Ühing plaanib 2025 aastal läbi viia projekti „NATO, kollektiivkaitse ja Eesti riigikaitse”. Läbivaks jooneks on NATO teadlikkuse suurendamine ühiskonnas läbi erinevate teavituskampaaniate, avalike ürituste, kooliküllastuste, veebiseminaride ja „NATO noorsaadiku programmi kaudu“. Erilist rõhku paneme liitlaste tegevuse tutvustamisele haridusasutustes, NATO-liikmelisuse vajalikkuse selgitamisele Eesti avalikkusele ning rahva</p>

allprojektide kaupa ja tegevuste puhul tegevussuundade kaupa.

kaitsetahte kasvatamisele. Soovime tõsta noorte teadlikkust riigikaitse valdkonnast ja kasvatada huvi ajateenistuse vastu (sh noorte naiste seas).

Tegevused toetavad EATA põhikirjalisi eesmärke - kaasame liikmeid ja avalikkust välis- ja julgeolekualase debati arendamisse ning selle läbi teavitame avalikkust riigi välis- ja julgeolekupoliitikast; aitame kaasa NATO ja selle eesmärkide ning tegevuse tutvustamisele läbi õppematerjalide ja projektide ning toetame Eesti Vabariigi NATO liikmelisust. Avalikkus saab rohkem teada EATA tegevusest ning seeläbi liitub EATA-ga uusi aktiivseid inimesi.

Projekt toetab ka EATA arengukava 2024-2028 (vt LISA 1.).

a) Allprojekt:

Hariduslikud tegevused avalikkusele - teavitus, avalikud üritused, veebiseminarid ja külalistunnid

Allprojekt keskendub NATO kollektiivkaitse olulisuse ning Eesti sõjalise riigikaitse ja selle eesmärkide (kaitsetahte, kaitsevalmidus, liitlassuhted) tutvustamisele. Meie sihtgrupiks on 15-19 aastased noored ning kesk- ja kutseharidusasutuste õpetajad (sh riigikaitseõpetajad).

Teeme regulaarselt aktuaalsetel teemadel postitusi kogu aasta vältel sotsiaalmeedias (Facebookis, Instagramis).

Kasutame *NATO Update* ja *NATO Multimedia* materjale, Kaitseministeeriumi pressiteateid ja NATO pressiinfot. Lisaks plaanime levitada kaitsevaldkonna ja teiste riigikaitset populariseerivate organisatsioonide materjale.

4.-16. aprillini leiab aset sotsiaalmeediakampania „Muutumatus püsinud Washingtoni leping“. NATO 76.

aastapäeval alguse saav teavituskampania annab hea võimaluse tutvustada avalikkusele igal tööpäeval ühte Washingtoni lepingu artiklit. Aluseks võtame EATA liikme Lauri Lepiku poolt 2024. aastal koostatud ja kaasajastatud majaterjali <https://www.eata.ee/oppematerjalid/75-aastat-muutumatus-pusunud-washingtoni-leping/>

Jätkame 2025 aastal veebipõhise infokirjaga, mis saadetakse korra kuus elektrooniliselt EATA võrgustiku liikmetele (ca 600 inimesele, sh). Uudiskiri parandab Ühingu sisekommunikatsiooni ning liikmete sisulist kaasatust, mis omakorda taas annab sisendit avalikkusele suunatud diskussiooni loomiseks.

Koostöös liitlastega ja partneritega soovib Eesti NATO Ühing

läbi viia teavitusüritusi koolides ja osaledes avalikel üritustel Eestis, et suurendada teadlikkust NATOst ja meie liitlastest, riigikaitsest, välis- ja julgeolekupoliitikast ning kinnistada NATO-ga seonduvaid väärtusi ja põhimõtete edasikandumist Eestis. Sealhulgas tutvustatakse Eesti NATO Ühingu ja riigikaitset, et kasvatada nii noorte meeste kui ka naiste huvi ajateenistuse vastu. Nagu varasematelgi aastatel, jätkame **koolide külastustega koostöös riigikaitseõpetajate, EATA liikmete, partnerite ja liitlastega.** Räägime noortele NATOst üldiselt (ajalugu, tänapäev, väärtused, põhimõtted), meie liitlastest, NATO ja teiste rahvusvaheliste organisatsioonide koostööst kaitsevaldkonnas (nagu näiteks EL ning ÜRO), uuest strateegilisest kontseptsioonist ja aktuaalsetest teemadest. **Tutvustame külalistundide raames ka head õppematerjali - NATONIA online mängu (www.natonia.ee).** Ühingu sihtrühmaks koolide külastustel on nii eesti- kui ka venekeelse õppekeelega koolid Eestis. Plaanime pidada aasta jooksul **40 NATO külalisloengut** (sh Ida-Virumaa, Tallinna ja Maardu eestivene noortele), mille tulemusel on noored teadlikumad NATO-st, Eesti sõjalisest riigikaitsest ja liitlastest. Soovime läbi esinejate isikliku kogemuse jutustamise abil (*story telling*) suurendada noorte huvi riigikaitse ja ajateenistuse vastu ning kasvatada kaitsetahet.

2020.a. kokku pandud videotund <https://www.eata.ee/oppematerjalid/videotund/> on aegunud ja **2025. aastal on plaanis NATO 40-minutilise videotunni uuendamine ja kaasajastamine.** Valminud materjali saadame laiali kõikidesse üldhariduskoolidesse üle Eesti, et nii riigikaitseõpetuse kui ka muude tundide raames saaksid õpetajad seda kasutada (plaanis on kokku panna videotund nii, et oleks võimalik näidata ka osade kaupa).

2025. aasta novembris plaanime jätkata Narva Keeltelütseumis koostöös liitlastega (eFP esindajatega) NATO päeva ja North Atlantic Council (NAC) simulatsiooni korraldamist 15-19 aastastele noortele.

Soovime jätkata teavitusega avalikkusele läbi avalike ürituste (sh Arvamusfestival).

2025. aastal plaanime läbi viia vähemalt 4 veebiseminari EATA võrgustiku liikmetele. 28. jaanuaril on tulemas tsiviilmilitaarkoostöö teemaline arutelu kolonelleitnant Gert Treuga. Veebiseminaril saavad EATA võrgustiku liikmed, riigikaitseõpetajad, ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajad üle Eesti.

2025. aastal on plaanis jätkata koostööd nii Ühingu juriidiliselt isikust liikme Kaitseliiduga kui ka Rahvusvahelise Kaitseuringute Keskuse ja Välispoliitika Instituudi, Kaitseväe Akadeemia (traditsioonilise mälumängu „Mäller“ läbiviimine) ning Balti Kaitsekolledžiga.

Traditsiooniliselt jätkab Eesti NATO Ühing panustamist heategevusprojektidesse - Carolin Illenzeeri Fondi heategevuslik õhtusöök ja heategevuskontsert „Laulud sõdurile“. Eesti NATO Ühing on üks Carolin Illenzeeri Fond asutajatest. Fond toetab hukkunud või viga saanud Eesti sõdurite lapsi ning sinilille heategevuskampaaniaga tunnustatakse kõiki välismissioonil käinud Eesti Kaitseväe ja Kaitseliidu veterane ning nende perekondi. EATA juhatuse esimees, Krista Mulenok on Carolin Illenzeeri Fondi nõukogu liige.

b) Allprojekt: „NATO noorsaadiku programm“

Soovime kaasa aidata NATO kollektiivkaitse, Eesti riigikaitse ja liitlaste tutvustamisele noorte seas. Selleks oleme ellu kutsunud „NATO noorsaadiku programmi“ (edaspidi NATO NP) noortele vanuses 15-19 aastat. Toome kokku erinevate Eesti õppeasutuste sisemeedias sisuloomisse (kooli lehte, kooli sotsiaalmeediasse, kooli raadiosse) panustavad noored. Pakume neile vajalikke koolitusi, praktilisi oskusi koos laiemaa maailmapildi nägemise ja eneseanalüüsiga ning ootame neilt loovaid lahendusi teiste noorte kõnetamiseks ja kaasamiseks.

NATO NP koosneb järgmistest etappidest:

Veebruar 2025 – programmi kandideerimine ja osalejate valimine (programmis osalejate arv kuni 50 noort vanuses 15-19 aastat). Oleme paljude noortega juba tuttavad tänu Koolimeedia 2.0 konverentsi korraldamisele oktoobris 2024.a. Selle projekti elluviimist toetas ka Kaitseministeerium.

Märts 2025 – veebiseminar NATO väärtuste, tegevuse ja liitlaste tutvustamiseks; 20 liikmelise aktiivgrupi moodustamine - ülesandeks ette valmistada aprillis toimuv kampaania (vt aprill 2025 alt) koostöös EATA tiimiga. Programmile mentorite valimine EATA võrgustiku liikmete seast, et edendada põlvkondadevahelist koostööd.

Aprill 2025 – programmis osalejate osalemine NATO-Euroopa Liidu Ümarlaul. Noored kajastavad konverentsi enda ja oma kooli meediakanalites.

Lisaks plaanime ellu viia üldfüüsilist testi (nn NATO testi) tutvustava kampaania koos Sinilille jooksudele kutsumisega (võimalik testi sooritada) ja Veteranipäeva tutvustava teavituskampaaniaga noortele *Instagramis*.

Mai 2025 - Pakume programmis osalejatele *NATO Youth Forum*'il osalemise ja kajastamise võimalust.

Juuni-november 2025 - Plaanime programmis osalejatele NATONIA mängu ja sotsiaalmeedia koolitust, et nad suudaksid võimalikult hästi ette valmistada ja läbi viia 2025. aasta sügisel sotsiaalmeediakampaania. Eesmärgiks on noortele tutvustada NATO-t, kollektiivkaitset, liitlasi, Eesti sõjalist riigikaitset, Washingtoni lepingut läbi uuenduslike ning loovate postituste. Samuti teha ülevaade Haagis toimunud NATO tippkohtumisest.

Sügis 2025 - pakume 3 edukamale programmis osalejale NATO peakorteri ja meie alalise esinduse külastamist. Noored kajastavad külastust enda ja oma kooli meediakanalites.

c) **Allprojekt: 23. aprill Veteranipäeval osalemine**

Veteranipäeval, 23. aprillil täname ja tunnustame neid mehi ning naisi, kes on sõjalistel operatsioonidel kodust kaugel tugevdanud Eesti julgeolekut ja rahvusvahelist tõsiseltvõetavust, samuti nende perekondi ja lähedasi. Tippündmuseks on 23. aprilli õhtul veteranipäeva auks korraldatav Veteranirock, kus EATA tiim oleks väljas telgiga.

Veteranipäeval tutvustaksid EATA liikmed ühingu tegevust, NATO uut strateegilist kontseptsiooni, Eesti riigikaitset, liitlasi ning ühingu tegemisi.

Jaanuar-märts 2025.a. allprojekti ettevalmistavad koosolekud. Veteranirock korraldajateks on Kaitseministeerium, Kaitsevägi ja Sinilille kampaania tiim.

Sihtrühmaks on Eesti elanikkond. EATA kanalites on väljas ürituse info.

d) **Allprojekt: koostöö Kaitseliidu noorteorganisatsioonidega (Noored Kotkad, Kodutütred)**

Koostöös Noorte Kotkaste ja Kodutütardega oleme valmis venekeelse koduleelega Lasnamäe ja Ida-Viru

	<p>noortegruppidele pakkuma võimalust osa saada NATOt tutvustavast loengust ja osaleda mujal Eestis toimuvates noorte suvelaagrites. See võimaldab eakaaslaste vahelist infovahetust, millega muudetakse nõ teiste noorte jaoks Eesti NATO Ühing, Kaitseliit ja riigikaitse tutvavlikumaks, mis võib tekitada neis ka soovi liituda organisatsioonidega. Tänapäevase seisuga on suvelaagrid planeerimisfaasis, toimumisajad ja kohad selguvad 2025. aasta alguses.</p> <p>Oleme valmis ka koostööks, et luua võimalusi väeosade külastusteks, kus võimaluse korral valmistatakse ette kohtumised nõ samast piirkonnast pärit isikutega (ajateenijad, teenistujad, töötajad), et noortel oleks ladusam suhelda ning nad saaksid teavet vahetumalt omaks võtta. Näeksid võimalusi iseenda tuleviku jaoks riigikaitse süsteemis.</p> <p>Kõikide antud allprojekti tegevuste puhul on võimalik kaasata ka noorteorganisatsioonide mitteliikmeid, seega on võimalik NATOt, Eesti NATO Ühingu ja vabatahtlikult riigikaitseesse panustamist tutvustada ka noortele laiemas mastaabis kui vaid KL senine liikmeskond. Lisaks on võimalik tutvustada NATO külalistundide raames KL noorteorganisatsioone tutvustavate slaididega esitleda ideid Kaitseliidu noorteorganisatsioonide tegevustes osalemise võimalustest ja/või ka kaasata NATO külalistundide juurde antud projektiga innustust saanud noori ja noortajuhte, kes saaks jagada isiklikku kogemust.</p> <p>Tegevuste sihtrühmaks on venekeelse kodukeelega Lasnamäe ja Ida-Viru noored vanuses 10-19 aastast</p> <p>Projekti ettevalmistamine jaanuar-mai 2025.a. Juuni-august 2025.a. - laagrite täpsed toimumise ajad selgumas.</p> <p>Allprojekti viime ellu koostöös EATA liikme, Kaitseliidu allorganisatsioonidega (Noored Kotkad, Kodutütred). Kontaktisikud: Silver Tamm, Anu Allekand. EATA nõukogu esimees Olavi Tammemäe, juhatuse esimees Krista Mulenok ja EATA liige Hindrek Lootus.</p> <p>Allprojekti kohta info edastame Noored Kotkad, Kodutütred võrgustiku ja riigikaitseõpetajate kaudu.</p>
Projekti toimumise koht/piirkond	üle Eesti
Projekti sihtrühm	Eesti elanikud vanuses 15+
Projekti tegevused ja ajakava	Hariduslikud tegevused avalikkusele (eelkõige noortele vanuses 15-19 aastat)
Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	4.-16. aprillini leiab aset sotsiaalmeediakampaania „Muutumatusena püsinud Washingtoni leping“

Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	Koolides NATO loengute läbiviimine kogu kooliaasta vältel. NAC simulatsioonide korraldamine Narvas sügis 2025
Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	Veteranipäeval, 23. aprillil osalemine
Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	„NATO noorsaadiku programm“ veebruar-detsember 2025
Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	Koostöö Kaitseliidu noorteorganisatsioonidega (Noored Kotkad ja Kodutütred) - suvi 2025
Aeg (kuu ja aasta) ning tegevus ja selle kirjeldus	NATO väärtusi ja tegevusi tutvustav sotsiaalmeedia kampaania noortele <i>Instagramis</i> ja <i>TikTok</i> 'is – sügis 2025
Projekti või tegevuste elluviijate nimed ja nende lühitutvustus	Eesti NATO Ühingu tegevbüroo, partnerid ja aktiivsed liikmed <ul style="list-style-type: none"> • EATA juhatuse esimees Krista Mulenok • Marica Lillemets- meedianõunik • „NATO noorsaadiku programmis“ osalejad, EATA tiim, noorliikmed ja liikmed (mentorid) – sotsiaalmeedia haldamine, sotsiaalmeedia kampaaniad (<i>TicToc</i>'is ja <i>Instagram</i>'is) • Olavi Tammemäe, Hindrek Lootus, Krista Mulenok, Reelika Mõttus ja teised EATA liikmed – külalistunnid, NATO loengud ja simulatsioonid, avalikud üritused
Meediaplaan	Trükimeedias info kajastamine, sotsiaalmeedia kanalites (<i>Facebook</i> , <i>Instagram</i> , <i>TicToc</i> , <i>X</i>) kajastus, EATA kodulehel ja uudiskirjas kajastamine, partnerite kanalites ürituste kajastamine. Ürituste pressikutsed ja pressiteated meediakontaktidele üle Eesti.
Lisateave	EATA 2024-2028 arengukava – vt LISA 1.

KOOSTÖÖPARTNERITE NIMEKIRI

Koostööpartneri nimi	Kaitseministeerium
Kodulehekülje aadress	www.kaitseministeerium.ee
Ülesanne projektis	Koostööpartner, finantseerija

Koostööpartneri nimi	Välisministeerium
Kodulehekülje aadress	www.vm.ee
Ülesanne projektis	Koostööpartner; kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	Siseministeerium
Kodulehekülje aadress	www.siseministeerium.ee
Ülesanne projektis	Koostööpartner; kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	NATO
Kodulehekülje aadress	www.nato.int
Ülesanne projektis	Koostööpartner, kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	Friedrich Eberti Fond
Kodulehekülje aadress	https://dc.fes.de/about/friedrich-ebert-stiftung
Ülesanne projektis	Koostööpartner ja kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	Kanada Suursaatkond Eestis
Kodulehekülje aadress	www.international.gc.ca/country-pays/splash/estonia-estonie.aspx?lang=eng
Ülesanne projektis	Koostööpartner ja kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	Saksamaa Liitvabariigi Suursaatkond Eestis
Kodulehekülje aadress	www.tallinn.diplo.de/ee-et
Ülesanne projektis	Koostööpartner ja kaasfinantseerija

Koostööpartneri nimi	Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis
Kodulehekülje aadress	www.ee.usembassy.gov/et/
Ülesanne projektis	Koostööpartner ja kaasfinantseerija

PROJEKTI OODATAVAD TULEMUSED

Oodatav valdkondlik mõju ja tulemused	<p>Tegevused toetavad EATA põhikirjalisi ja arengukavas seatud eesmärke ning aitavad kaasa NATO ja selle eesmärkide ning tegevuse tutvustamisele läbi õppematerjalide, haridusprogrammide, projektide ja muude tegevuste; toetavad Eesti Vabariigi NATO liikmelisust; kaasavad liikmeid ja avalikkust välis- ja julgeolekualase debati arendamisse ning selle läbi teavitame avalikkust riigi välis- ja julgeolekupoliitikast. Avalikkus on teadlikum liitlaste rollist ning NATO olulisusest Eesti riigi kaitsel. Saadakse aru, et me oleme üks osa NATOst. Meie liitlased on teadlikumad EATA tegevusest ja haridusprojektidest.</p> <p>Kasvab rahva kaitsetahe ning noored soovivad rohkem riigikaitsele panustada, sh naised.</p> <p>„NATO noorsaadiku programmi“ abil saavad koolinoored teadlikumaks NATOst, kollektiivkaitsest, liitlastest ja Eesti riigikaitsest.</p> <p>Laagrite korraldamine toetab EATA põhikirjalisi eesmärke ja arengukava 2024-2028.</p> <p>23. aprilli aset leidval Veteranipäeval saavad EATA infonurga külalastajad teadlikumaks ühingu tegevusest, NATOst, uuest strateegilisest kontseptsioonist, Eesti riigikaitsest ja liitlastega koostööst.</p>
Oodatav mõju taotleja edasistele tegevustele	Liikmete ja vabatahtlike kaasamine EATA 2025. aasta projektidesse aitab luua ühtset väärtusruumi. Koostöös seatud strateegilised eesmärgid annavad võimaluse kaasaraakimiseks ja hilisemaks kaasamiseks ning tulevaste projektide

	<p>ettevalmistamisele, elluviimisele ja uute liikmete leidmisele. Vaid koostööd tehes suudame ellu viia EATA põhikirjalisi eesmärke ja uues arengukavas seatud eesmärke.</p> <p>Noorte Kotkaste ja Kodutütardega koostöös noortele laagrite läbiviimine annab võimaluse tutvustada ühingu tegevust, NATOt, liitlasi. Seeläbi kasvab ka ühingu tunnus ning oodata on uusi liikmeid tulevikus.</p> <p>Osalejad mõistavad kaitsekulutuste kasvatamise olulisust ning annavad omaltpoolt suurema panuse riigikaitseks. Suureneb huvi EATA tegevuse vastu ning tuleb juurde uusi aktiivliikmeid.</p>
Mõõdetavad tulemused	<ul style="list-style-type: none"> *Igakuine uudiskiri on jõudnud ligi 600-le võrgustiku liikmele. *On toimunud 4 veebiseminari. *Regulaarselt on postitusi tehtud sotsiaalmeediasse (Facebook, Instagram). *4.-16. aprillini aset leidnud sotsiaalmeediakampania „Muutumatus püsinud Washingtoni leping“. *Kooliaasta jooksul on toimunud 40 haridusasutuse külastust ja läbi viidud NAC simulatsioon Narvas. *“NATO noorsaadiku programm“ on ellu viidud. Programmis on osalenud kuni 50 15-19 aastast noort (sh aktiivgrupp 20 noort). *Veteranirockil külastanud EATA telki vähemalt 500 inimest. *Venekeelse kodukeelega Lasnamäe ja Ida-Viru kuni 20 noort on osalenud mujal Eestis toimuvates noorte suvelaagrites ja külastanud ühte väeosa. *Läbi on viidud koostöös noortega sotsiaalmeedia kampania sügis 2025.

TULUD

	Summa / % kogusummast (EUR)	Selgitused (kaasfinantseerijate poolt eraldatud toetustel otsuse kuupäev, taotlemisel olevatel toetustel orienteeruv otsuse tegemise aeg)
Tulud kokku	102 075 / 100 %	Projektitoetus, kaasfinantseerijad ning muu toetus
Taotletav toetus Kaitseministeeriumilt	45 000 / 44,09 %	Projektitoetuse taotlus
Omafinantseering	1 000 / 0,98%	EATA liikmemaksud
Müügitulu		
Muu tulu		
Mitterahaline panus		EATA liikmete ja vabatahtlike panustamine
Kaasfinantseering	56 075 / 54,93 %	<ul style="list-style-type: none"> *Ameerika Ühendriikide Suursaatkond – 10 000 EUR (taotlemine kevad 2025). *Välisministeerium – 5 000 EUR (leping allkirjastatud). *Saksamaa Liitvabariigi Suursaatkond – 10 000 EUR (taotlus esitatud sept. 2024, tagasiside 2025. aasta alguses). *NATO peakorter – 16 075 EUR (taotluse esitamine jaanuar 2025).

		*Friedrich Eberti Fond – 15 000 EUR (kinnitatud)
Toetused Eesti kohalikelt omavalitsustelt		
Muud toetused		

KULUD

	KOKKU (EUR)	Finantseerimisallikad		
		Taotlus Kaitseministeeriumilt	Omafinantseering	Kaasfinantseering
Kulud kokku	102 075	45 000	1 000	56 075
Personalikulud	42 832	34 000		8 832
Majandamiskulud	59 243	11 000	1 000	47 243

TAOTLEJA MEETMED RISKIDE ENNETAMISEKS VÕI NENDE MAANDAMISEKS – Vt Lisa 2.

TAOTLEJA KINNITUS

Allkirjaga kinnitan järgnevat:

- kõik käesolevas taotluses esitatud andmed on õiged ning esitatud dokumendid on kehtivad ning vajadusel võimaldan neid kontrollida;
- taotleja ei ole raskustes olev ettevõtja Euroopa Komisjoni määruse (EL) nr 651/2014 artikli 2 punkti 18 tähenduses;
- taotlejal ei ole maksuvõlga riiklike ja kohalike maksude osas või see on ajatatud ning maksed on tasutud kokkulepitud ajakava järgi;
- kui taotleja on varem saanud toetust riigieelarvelistest vahenditest või Euroopa Liidu või muudest välisvahenditest, mis on kuulunud tagasimaksmisele, on tagasimaksed tehtud tähtaegselt ja nõutud summas;
- taotlejale ei ole esitatud seni täitmata korraldust Euroopa Komisjoni või Euroopa Kohtu poolt riigiabi tagasimaksmiseks;
- taotleja suhtes ei ole algatatud pankroti- või likvideerimismenetlust;
- taotlejal ei ole majandusaasta aruande esitamise võlga;
- taotlejal ei ole täitmata kohustusi Kaitseministeeriumi ees;
- taotlejal on taotluses kavandatud vahendid projekti omafinantseeringu tagamiseks;
- taotleja esindajaks ei ole isik, keda on karistatud majanduslase, ametialase, varavastase või avaliku usalduse vastase süüteo eest ja tema karistusandmed ei ole karistusregistrist kustutatud.

Allkirjaõigusliku esindja ees- ja perenimi	Krista Mulenok
Isikukood	47707260247
Ametikoht	Juhatuse esimees
Allkiri	Digiallkirjastatud
Kuupäev	19.01.2025

LISA 1. Eesti NATO Ühingu ARENGUKAVA 2024-2028

Sissejuhatus

MTÜ Eesti NATO Ühingu (edaspidi EATA) arengukava (edaspidi Arengukava) on strateegiline raamdokument EATA tegevuse planeerimiseks ja sihipäraseks korraldamiseks.

Arengukava määratleb EATA missiooni, visiooni, põhiväärtused, põhieesmärgid, tegevussuunad ja nende elluviimise alused aastani 2028.

Arengukava elluviimist hinnatakse iga-aastaselt EATA Nõukogu (edaspidi Nõukogu) poolt. Arengukava täiendavad tegevuskavad, mis püstitavad suunad jooksvaks tegevusaastaks.

EATA MISSIOON JA VISIOON

Missioon

EATA missiooniks on suurendada ühiskondlikku toetust Eesti NATO liikmesusele; tõsta Eesti avalikkuse teadlikkust kollektiivkaitse toimemehhanismidest ning NATO ja Eesti julgeolekupoliitikast; edendada rahvusvahelist koostööd kaitse- ja julgeolekupoliitika vallas; tutvustada Eesti seisukohti ja huvisid kaitse- ja julgeolekuküsimustes nii siseriiklikul kui ka rahvusvahelisel tasandil; toetada lõimumist ja üksteisemõistmist Eesti ühiskonnas ning edendada rahvusvahelist stabiilsust ja julgeolekut.

Visioon

Aastaks 2028 on EATA laiapõhjaline, erinevaid eksperte, organisatsioonide ning sidusrühmade esindajaid ühendav liikmesorganisatsioon, mille tulemuslik tegutsemine väljendub Eesti avalikkuse positiivses ja teadlikus hoiakus kaitse- ja julgeolekupoliitika eesmärkidesse, sh kasvanud teadlikkuses NATOst ning Eesti aktiivsest liikmelisusest transatlantilises julgeolekukoostöös.

EATA eesmärkideks on:

- pakkuda avatud ning kaasavat foorumit kaitse- ja julgeolekupoliitika teemade aruteluks;
- tugevdada riigi ja kodanikuühenduste vahelist koostööd ning edendada kodanikuühiskonna panust kaitse- ja julgeolekupoliitika väljatöötamisse ning konsensus kultuuri arendamisse;
- toetada lõimumist ja üksteisemõistmist Eesti ühiskonnas;
- kaasata noori julgeolekuvaldkonna aruteludesse ning tagada kvaliteetne teemakajastus koolides;
- jagada NATO ja EL liikmesriikide ning partnerriikide hulgas Eesti riikluse arendamise ning reformide elluviimise kogemust ning tutvustada NATO-t ja kollektiivkaitset;
- osaleda laias riigikaitstes;
- selgitada Eesti ühiskonnas siseriikliku laia riigikaitse ja rahvusvahelise kollektiivkaitse sidusust;
- liita kaitse- ja julgeolekuvaldkonnast aktiivselt huvitatuid;

- pakub avatud ja kaasavat foorumit läbi erinevate koosviibimiste ja avalike ürituste korraldamise, kus käsitletakse aktuaalseid teemasid, kaitse- ja julgeolekupoliitika rolli ja olulisuse üle;
- edendada rahvusvahelist stabiilsust ja julgeolekut, jagades aktiivselt sellealaseid valdkondlikke kogemusi teiste riikidega, sh arengukoostöö sihtriikidega;
- olla usaldusväärne partner avalikule sektorile, esindades kodanikuühiskonna panust Eesti rahvuslike julgeolekuprioriteetide väljatöötamises ning panustab aktiivselt sellesisuliste ürituste korraldamisse;
- arendada dialoogi kaitse- ja julgeolekuküsimustes NATOga seotud institutsioonide, avaliku sektori, eriala ekspertide ja avalikkuse vahel;
- toetada kaitsetahte kasvatamist Eesti elanikkonnas.

EATA põhiväärtused

EATA kasutab oma tegevuste elluviimisel põhiväärtusi, milleks on:

- laiapindsus;
- avatus;
- sidusus;
- kaasatus;
- haritus.

EATA tegevuse alused:

- lähtub ja arvestab Eesti, NATO ja EL valdkondlikke strateegilisi prioriteete ja dokumente;
- lähtub oma tegevustes vabauhenduste kaasamise heast tavast <https://heakodanik.ee/kaasamine/>
- lähtub Eesti Kodanikuühiskonna Arengu Kontseptsioonist <https://www.siseministerium.ee/eesti-kodanikuühiskonna-arengu-kontseptsioon-ekak>
- lähtub vabatahtliku tegevuse heast tavast <https://vabatahtlikud.ee/vabatahtlik-tegevus/vabatahtliku-tegevuse-hea-tava/>
- on kooskõlas vabauhenduste eetikakoodeksiga <https://heakodanik.ee/vabauhenduste-eetikakoodeks/>

II TEGEVUSSUUNAD

EATA strateegilised tegevussuunad on:

1. Teavitamine, kaitse- ja julgeolekupoliitika valdkonna tutvustamine ning riigikaitse mõtte arendamine.
2. Liikmete ja vabatahtlike aktiivne kaasamine ning koostöö arendamine teiste sama valdkonna organisatsioonidega.
3. Rahvusvaheline tegevus, kontaktide loomine oma valdkonna institutsioonide ja organisatsioonidega.
4. Organisatsiooni arendamine.

Tegevussuund 1: Teavitamine, kaitse- ja julgeolekupoliitika valdkonna tutvustamine, ning riigikaitse mõtte ja kaitsetahte arendamine.

Eesmärkide saavutamiseks EATA:

- korraldab seminare liikmetele ja vabatahtlikele valdkondlikel teemadel;
- korraldab andmekogumis- ja õppevisiite;
- korraldab “Räägime NATOst” seminare koolides;
- teeb aktiivset koostööd ajaloo-, ühiskonna- ja riigikaitseõpetuse õpetajatega, sh õppematerjalide välja arendamisel ning koostamisel;
- korraldab iga-aastast “Mudel NATO” simulatsiooni;
- avaldab ja vahendab arvamuskäsitlusi, uuringuid, mõttepabereid ja muid infomaterjale valdkondlikel teemadel;
- suurendab EATA tegemiste ja sündmuste meediakajastust;
- uuendab kommunikatsioonistrateegiat;
- arendab ja tihendab koostöösuhteid valdkonna avaliku sektori asutustega;
- arendab valdkondliku koostöövõrgustikku, sh rahvusvahelist mõõdet;
- konsolideerib ja süstematiseerib kodanikuühiskonna sisendit ning annab otsustajatele tagasisidet Eesti julgeolekupoliitika teemal;
- arendab ja uuendab pidevalt EATA facebooki, kodulehekülge jm sotsiaalvõrgustikke;
- korraldab koostööpartneritele töörühma kohtumisi, siseseminare jm koostööüritusi;
- vajadusel toetab ja panustab koostööpartnerite tegevustesse kompetentsi ja vabatahtlikega.

Peamised teemad, millele EATA keskendub:

- Eesti kaitse- ja julgeolekupoliitika ning vastavad strateegiad;
- NATO, sh sõlmküsimumused, erilise rõhuga kollektiivkaitsele;
- NATO koostöö teiste rahvusvaheliste organisatsioonidega;
- Eesti osalus sõjalistel- ja tsiviilmissioonidel;
- uued ohud ja riskid ning nende ennetamine ja tõkestamine;
- noored, naised, mehed ja julgeolek - ühispanustamise avar käsitlus;
- lai riigikaitse ja turvalisus;
- Eesti ühiskonna kerksus ja sidusus;
- psühholoogiline kaitse ja strateegiline kommunikatsioon;
- Eesti riigikaitse stabiilne rahastamine;
- arengukoostöö edendamine ja Eesti kogemuse jagamine.

Tegevussuund 2: Liikmete ja vabatahtlike aktiivne kaasamine ning koostöö arendamine teiste sama valdkonna organisatsioonidega.

Eesmärkide saavutamiseks EATA:

- väärtustab igat liiget ja vabatahtlikku ning hindab kõrgelt kõigi panust;
- arendab liikmeprogrammi;
- hoiab ennast kursis oma liikmete ja vabatahtlike soovide ning vajadustega, viies mh läbi vastavaid rahulolu-uuringuid ja korraldades koostööd edendavaid tegevusi;
- korraldab mitmekülgseid ja kvaliteetseid seminare ning koolitusi;
- kajastab oma liikmete valdkondlikke tegevusi, arvamusi jms;
- võimalusel kaasab oma meeskonda ka rahvusvahelisi vabatahtlikke;
- viib läbi koostööprojekte teiste sama valdkonna organisatsioonidega.

Tegevussuund 3: Rahvusvaheline tegevus.

Eesmärkide saavutamiseks EATA:

- tihendab koostööd partnerriikidega jagamaks Eesti kogemust, sh rahvusvaheliste projektide abil;

- loob ja tihendab kahe- ning mitmepoolseid koostöösidemeid valdkondlike organisatsioonidega;
- korraldab rahvusvahelisi seminare ja kohtumisi valdkonna aktuaalsetel teemadel;
- kasutab rahvusvahelisest suhtlusest saadavaid kogemusi ja väliskoolituse võimalusi oma liikmete ning EATA kui organisatsiooni arendamiseks.

Tegevussuund 4: Organisatsiooni arendamine.

Eesmärkide saavutamiseks EATA:

- katab kõik olulisemad tegevussuunad konkreetsete vastutajatega;
- nõukogu panustab aktiivselt nii juhatuse kui tegevbüroo arengusse;
- töötab stabiilse rahastuse nimel, mis võimaldab kindlustunnet uute algatuste elluviimisel, strateegiliste eesmärkide saavutamisel ning tegevuskava rakendamisel;
- arendab välja organisatsiooni tegevustest ja vajadustest lähtuva hindamismudeli, millega tulemuslikult analüüsida organisatsiooni tegevuste kvaliteeti, mõjusust ning tõhusust;
- tagab organisatsioonilise arengu järjepidevuse, säästliku majandamise ja püsiva tulubaasi, mille hulka kuuluvad riiklik tegevustoetus, põhiprojektid, erasektori ressursside suurem kaasamine jms ning vastutustundlik tegevus.

III ARENGUKAVA ELLUVIIMINE

Arengukava elluviimisel tehakse igal aastal kokkuvõtted tegevuskava elluviimisest ja vajadusel täiendatakse arengukava uute tegevussuundade ja tegevuskavaga, sh perioodiliselt läbiviidavate küsitluste tulemuste alusel.

Arengukava elluviimise ja juhtimise eest vastutab EATA juhatus, kes annab vähemalt kaks korda aastas Nõukogule ülevaate arengukava rakendamise seotud asjaoludest, sh vajalike rahaliste ressursside olemasolust.

Juhatus koostab arengukavast lähtuvalt iga-aastased tegevuskavad Nõukogule ja Üldkogule kinnitamiseks.

Nõukogu koordineerib, sh algatab arengukava täiendamise ja muutmisega seonduvaid küsimusi ning jälgib arengukava rakendamist ja vastavust seatud eesmärkidele.

Nõukogu vastutab üldkoosoleku ees EATA eesmärkide järgimise eest, suunates ja kontrollides juhatuse tööd, sh on aruandekohustuslik üldkoosoleku ees arengukava õigeaegse ja efektiivse elluviimise eest.

Nõukogu koos juhatusega seisab hea arengukava elluviimiseks vajalike rahaliste ressursside eest.

LISA 2. Eesti NATO Ühingu riskianalüüs ja maandamistegevused 2024

28. märts 2024.a.

Eesti NATO Ühingu juhatus on ülevaadanud 2023. aasta revisjonikomisjoni otsuse ning viinud läbi riskianalüüsi, planeerinud maandamistegevused ja edastanud need nõukogule. EATA juhtorganid võtsid 27.03.2024.a. toimunud nõukogu koosolekul revisjonikomisjoni märkused ja ettepanekud arvesse. Mõistliku reservi hoidmine igati vajalik. 2024. aastal jätkatakse võlglastega tegelemist. Liikmemaksuvõlglaste arvestust peetakse bilansiväliselt. 2024. majandusaasta aruandes tuuakse välja bilansivälised toetused.

1. Liikmetega seotud riskid ja nende maandamine

***Liikmemaksude tasumisega seotud riskid ja nende maandamine**

Ühingu liikmetegevuste elluviimine on otseselt seotud laekuvate liikmemaksudega. 2023 aasta lõpuks oli Ühingul 272 liiget. 2023 aasta liikmemaksu suurus oli 15 EUR, mis jääb samaks ka 2024 aastal.

Juhatus sooviks, et liikmemaksude laekumine oleks suurem ning seetõttu on elluviidud maandamistegevusi. Kui liikmemaks on maksmata, siis ei saa liige osaleda üritustel ja üldkogul hääletada.

2024 aastal saadame meeldetuletusi kevadel, suvel ja sügisel neile, kel liikmemaks tasumata.

***Liikmete andmebaasidega seotud riskid ja nende maandamine**

Ühingu liikmetega suhtlemine toimub jooksvalt e-maili ja telefoni teel, seetõttu on informatsiooni edastamiseks olulised korrektsed andmebaasid. Igal aastal korrastame EATA liikmete andmebaase, teeme täpsustusi nii telefoni kui ka meili teel, samuti tuletame meelde liikmemaksu võlgnevusi.

2. Rahastuse taotlemisega seotud riskid ja nende maandamine

***Rahastamisega seotud riskid ja nende maandamine**

Riskide väljaselgitamiseks suhtleb Ühing nõukogu liikmete, pankade ja partneritega, sh Ühingu rahastavate ministriumite ametnikega kogu aasta vältel. Ühingu juhatus leiab, et kui nõukogu liikmed ja partnerid on üksteise tegevusega jooksvalt kursis, siis vähenevad võimalikud rahastuse ja projektide elluviimisega seotud riskid.

***Kulutuste ja projektide riskid ning nende maandamine**

2024. aastal plaanime kulutusi tegema hakata võimalusel alles siis kui projektide taotlused on kinnitatud või lepingud allkirjastatud, st ei tekiks suuri riske kas projektide elluviimiseks vajalik raha tuleb või mitte.

***Turuhinna määramisega seotud riskid ja nende maandamine**

Meie sektoris on üsna keeruline määrata turuhinda, kuna sarnaseid konkureerivaid ühinguid

otseselt ei leidu. Tegevuste planeerimisel võtame mitu pakkumist, et välja selgitada teenuste turuhind. Teenuse osutamisel arvestame teenuse hinda proportsionaalselt kõik tegelikud kulud sh üldadministreerimiskulud. Ei tohiks olla ristsubsideerimist. Tegevustoetuse leping on plaanis 2024 aastal allkirjastada Välisministeeriumiga ning projektitoetuse leping Kaitseministeeriumi ja teiste koostööpartneritega.

3. Raamatupidamisega seotud riskid ning nende maandamine

***Raamatupidamisarvestusega seotud riskid ja nende maandamine**

Algdokumendid, nende sisestamine programmi ja aruandluse saamine võivad tekitada riske. Juba 2013 aastal läksime üle Directo majandustarkvarale. Tarkvarale üleminek on andnud võimaluse pidada korrekset arvestust projektide ja rahastajate lõikes ning esitada korrektseid aruandeid nii elektroonselt kui paber kandjal.

Kui võimalik, siis sisestame projektide eelarveid programmi, et paremini jälgida täitmist.

***Puhkusereservidega seotud riskid ja nende maandamine**

2012 aasta kõige suuremaks probleemiks oli see, et maksti töötajale lõpparved välja ja aasta lõpus tekkis kahjum, kuna reservi ei olnud moodustatud.

Iga aasta lõpus on moodustatud puhkusereserv (juhatuse liikme kasutamata jäänud puhkuse osas), mis kajastub ka majandusaasta aruandes.

***Maksuriskid ja nende maandamine**

Juhatus liikme toitlustamiselt seoses projektide elluviimisega tekib erisoodustus ning see deklareeritakse ja makstakse vastavalt kehtivale seadusandlusele.

***Negatiivne netovara ja selle kaotamine**

Negatiivne netovara tekkis 2011 aastal ennem praeguse juhatuse esimehe ametisse asumist. 2012-2014 on juhatuse negatiivset netovara vähendanud. 2014 aasta lõpuks jõuti positiivse netovarani.

4. Töölepingutega seotud riskid ning nende maandamine

Projektijuhidega lepatakse iga aasta uuesti kokku töövõtulepingu/käsunduslepingu järgne tasu ja sõlmitakse töölepingu/käsunduslepingu leping või lepingu lisa tulenevalt rahastajate tagasisidest kui palju on võimalik projektijuhtimise tasusid maksta.

5. Tehingud seotud osapooltega

Tehinguid seotud osapooltega tehakse vaid vajadusel ning tehingud kirjeldatakse aastaaruandes.

6. Tegevusriskid ja nende maandamine

***Nõukogu koosolekud ja protokollid**

Juhatus esimees on esitanud nõukogu koosolekule kinnitamiseks kõik olulised teemad ning kõik koosolekud on protokollitud ja allkirjastatud paber kandjal. 2024 aastal on plaanis läbiviia 3-4 nõukogu koosolekut lisaks üldkogule.

***ATA liikmemaksu tasumine** Liikmemaksu võlgnevus puudub, 2023 aastal maksti liikmemaksu summas 1000 EUR, sama liikmemaksu suurus on ka 2024 aastal.

7. Arengukava

2024. aasta lõpus valmis Ühingu uus arengukava järgnevas 5 aastaks. EATA 2024-2028 arengukavaga on võimalik tutvuda [SIIN](#).

Juhatus on arvamisel, et riskide edukas maandamine ei sõltu ainult juhatusest vaid nõukogust, rahastajatest, partneritest ja töötajatest! Vaid koostööd tehes suudame Ühingu tegevust edukalt jätkata ning seatud eesmärged saavutada.

Krista Mulenok
Eesti NATO Ühingu juhatuse esimees